[bookmark: _GoBack]Протокол №1
Заседания Совета Приволжского Территориального Отделения
СРО ААС
[bookmark: _Hlk485750495][bookmark: _Hlk499144963]г.Уфа                                                                                           19 января 2018г.

Место проведения: г. Уфа, ул. Ветошникова, 99, офис 708.
Начало заседания :16.00
Форма проведения: очная.
По состоянию на 19 января 2018г. в состав Совета ПрТО СРО ААС входит 15 членов.
На заседании присутствовали члены Совета ПрТО СРО ААС:
1. Сюткина М.Г. (Председатель Совета) лично,
2. Селезнев А.В. лично,
3. Баташев А.В. (ч/з онлайн подключение),
4. Быкова Э.Ф. (по телефону),
5.   Отичева Р.Б. лично,
[bookmark: _Hlk483251123]6.   Бареев Т.Ф. (ч/з онлайн подключение).,
7. Чувакорзина Л.В. (ч/з онлайн подключение),
8.Мережко О.В. (ч/з онлайн подключение),
9. Федорова О.А. (ч/з онлайн подключение).
Кворум для принятия решений имеется (60%).
В связи с принятым ранее решением проводить все заседания Совета ПрТО в расширенном составе с участием членов региональных комитетов также присутствуют члены СРО ААС:
Лично присутствовали: Брекоткина З.Т., Юсупова Д.Х.
[bookmark: _Hlk494582534]Казакова Р.Ю., (г.Киров) (ч/з онлайн подключение),
Вайханская О.Л.(г.Самара) (ч/з онлайн подключение),
Директор  ПрТО Селезнева О.А присутствует по должности.

Процедурные вопросы:
1.Избрать Председателем заседания Совета ПрТО Сюткину М.Г.
2.Избрать Секретарем заседания Совета ПрТО Селезневу О.А.
3. Утвердить Повестку дня с учетом поступивших замечаний и предложений.
Решения приняты единогласно.

Повестка дня заседания:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	 Утверждение плана работы ПрТО на 2018 год.

	Сюткина М.Г.

	1.
	Вопросы по подготовке  к проведению совместной конференции ПрТО  и УрТО.
	Сюткина М.Г.

	1.
	О текущей деятельности  Приволжского ТО СРО ААС
	Сюткина М.Г.

По первому вопросу
         Выступили Сюткина М.Г., Селезнев А.В., Отичева Р.Б., Баташев А.В., Чувакорзина Л.В. Было предложено посотрудничать с высшими учебными заведениями в крупных городах Приволжского ТО, организовать совместные мероприятия (круглые столы, семинары и т.д.), пригласить к участию в конкурсе «Лучший молодой ассистент аудитора 2018г», провести переговоры в своих городах с ВУЗами каждому члену Совета ПрТО в срок до 15 февраля 2018г. Председателю регионального  комитета по проф.образованию Отичевой Р.Б. в срок до 25 января 2018г. прислать информацию по условиям проведения конкурса «Лучший молодой ассистент аудитора 2018г». Баташеву А.В. проработать вопрос о совместном  проведении региональной конференции в г. Нижний Новгород с ВУЗами и гос.органами в сентябре 2018г. Предложено План работы на 2018 год утвердить.

     Решили:
1) План работы Приволжского ТО на 2018 год утвердить.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу

      Выступили Сюткина М.Г., Селезнева О.А., Отичева Р.Б. Селезнева О.А. ознакомила с примерным планом проведения конференции  в июне 2018г.и с пансионатами которые находятся на озере Тургояк, с наличием  у них условий для проведения конференции, с ценами на проживание. Предложено переговорить и обменяться мнением с руководителями Уральского ТО, выслушать их предложения.

[bookmark: _Hlk499152307]     Решили:
1.Принять полученную информацию к сведению.
[bookmark: _Hlk488738518]      Решение принято единогласно.

По третьему вопросу

1. Председатель Совета М.Г.Сюткина ознакомила присутствующих о том, что  18 января 2018 г. состоялось первое заседание Экспертного совета по законодательному обеспечению аудиторской и контрольно-ревизионной деятельности при Комитете Государственной Думы по финансовому рынку. Обсуждались  вопросы, касающиеся регламента работы Экспертного совета и основных задач на весеннюю сессию; обзор и основные проблемы рынка аудиторских услуг; обсуждение замечаний и предложений, внесенных Правительством РФ, ведомствами, аудиторским сообществом к проекту федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части наделения Банка Росси полномочиями в сфере аудиторской деятельности)». Следующее заседание Экспертного совета, на котором планируется рассмотреть предложения и замечания, касающиеся вопросов определения критериев обязательного аудита, статуса квалификационных аттестатов аудитора, требований к аудиторским организациям, аудирующим общественно-значимые организации, назначено на 25 января 2018 года.
2. Предложено провести Общее Собрание ПрТО в 2018 году в форме заочного голосования. Выступили Сюткина М.Г., Селезнев А.В., Отичева Р.Б.,Брекоткина З.Т.
 3. Председатель Совета Сюткина М.Г. предложила следующее заседание Совета провести 21февраля 2018г. в 16.00 часов по местному времени.
Решили:
1. Принять полученную информацию к сведению.
2. Провести Общее Собрание ПрТО в 2018 году в форме заочного голосования.
3. Следующее заседание Совета Приволжского ТО провести 21.02.2018г

Решения приняты единогласно.

Председатель Заседания Совета ПрТО_________________________М.Г.Сюткина
Секретарь Заседания Совета ПрТО ________________________О.А.Селезнева